"Con xin muôn vàn cảm tạ Ân Đức Thiêng Liêng đã dành cho con trong thời gian soạn thảo sách này, những hồi con quên Thầy nhắc, những lần con suy tính Thầy giải quyết cho! Con phải sắp mình trước Ân Lành Cao Cả, và cầu mong cho tác phẩm này sẽ được an toàn đến mai hậu!"

Cúi xin Thầy Mẹ phù hộ cho con!"

Bản thảo ở Sài Gòn ngày Tịch Đạo năm Đại Đạo 58, Quý Hợi (29/9/1983).

Đánh máy, tu chỉnh lại năm Đại Đạo 62, Đinh Mão (24/3/1987).

Bổ sung tài liệu Bắc Việt năm Đại Đạo 63, Mậu Thìn (10/1/1988).

Điều chỉnh tại Melbourne, năm Đại Đạo 77, Nhâm Ngọ (18/8/2002).